
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Responsabile del Servizio giuridico - amministrativo attivita ' del dipartimento con particolare riferimento alle procedure urbanistiche (L. n. 1150/42 e
s.m.i. L. n. 167/62, L.n. 457/78, L. n. 396/90, L.n. 179/92, L.n. 493/93, D.P.R. n. 383/94, D.Lgs n. 267/00, D.P.R. 327/01, D.P.R. n. 380/01, D.Lgs. n. 163/06,
L-R. n. 38/99 e s.m.i.)- Ufficio Protocollo.
SERVIZIO COORDINAMENTO GIURIDICO - AMMINISTRATIVO
UFFICIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/2095/2018 del  21/12/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/212241/2018 del  21/12/2018

Oggetto: Impegno, per maggiori oneri, relativo all’affidamento alla Soc. Plurima p.a. del Servizio di “gestione
dell’archivio della Direzione Edilizia del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica di Roma
Capitale, relativo ai Progetti Edilizi degli anni dal 1931 al 1995, Progetti di strutture in cemento armato,
Fascicoli di Disciplina Edilizia e Condoni Edilizi” di cui alla D.D. QI/1699/2018 e D.D. QI/1846/2018. CIG
ZAC242DA5D. 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201800083549 Repertorio: QI /2095/2018 del 21/12/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con determinazioni dirigenziali nn.ri QI/581 del 11.05.2017, QI/1066 del 1.08.2017 e QI/1142 del 28.08.2017 si è
provveduto ad indire una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs.vo n. 50/2016, per l’affidamento del
“Servizio di gestione dell’archivio della Direzione Edilizia del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
di Roma Capitale, relativo ai Progetti Edilizi degli anni dal 1931 al 1995, Progetti di strutture in cemento armato,
Fascicoli di Disciplina Edilizia, Condoni Edilizi”, attraverso l’adozione del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016;

nelle more della conclusione della gara, al fine di garantire la continuità del suddetto servizio, che non può essere
interrotto senza dare luogo a gravissime ripercussioni sui diritti degli utenti, è stato necessario individuare un
temporaneo prestatore di servizi cui affidare il servizio di gestione dell’archivio edilizio;

considerato che la Soc. Plurima S.p.A. gestiva i fascicoli dell’archivio depositati in un magazzino in suo possesso e
stante l’impossibilità oggettiva di trovare un prestatore di servizi che potesse prendere temporaneamente in carico la
gestione del servizio de quo con determinazioni dirigenziali n.ri QI/1699/2018 e QI/1846/2018 il servizio è stato
affidato per il mese di novembre 2018 alla Plurima S.p.A.;

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

proprio in relazione al nuovo affidamento del servizio e alla possibile interruzione del medesimo in attesa della
formalizzazione dell’aggiudicazione definitiva, si sono rese necessarie una serie attività aggiuntive non prevedibili
perché legate ai tempi della gara ad evidenza pubblica con una maggior frequenza di consegne/ritiri di fascicoli;

la cifra per la remunerazione delle suddette attività è stata calcolata in €. 6.300 IVA esclusa ed è da ritenersi congrua;

si ritiene, pertanto, necessario procedere ad un’integrazione a quanto già formalizzato con DD QI/1846/2018 per €.
6.300,00 di cui € 1.386,00 per I.V.A. al 22% ;

la cifra complessiva di €. 7.686,00 Iva al 22% compresa grava il Bilancio 2018, alla pos. Fin. U1.03.02.13.003.0TME
cdc 6GT;

vista la regolarità dei versamenti contributivi relativi al D.U.R.C. di cui alla Legge 22 novembre 2002 n° 266;

visto l'art.183 del D. Lgs.vo 267/2000;

visto l'art. 106 comma 2 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa:

di impegnare la somma di €. 7.686,00 (I.V.A. 22% inclusa), per maggiori oneri legati all’affidamento, già formalizzato

 
rif: 201800083549 Repertorio: QI /2095/2018 del 21/12/2018 Pagina 2 di 4

 



con DD QI/1846/2018,  alla Soc. Plurima S.p.A., con sede legale in Milano 20122, Piazza Santo Stefano, sede
amministrativa in Corciano (PG) 06073, Via Maria Curie 15, P.IVA 01698960547, cod. creditore n. 88208, del servizio
di “gestione dell’archivio della Direzione Edilizia del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica di Roma
Capitale, relativo ai Progetti Edilizi degli anni dal 1931 al 1995, Progetti di strutture in cemento armato, Fascicoli di
Disciplina Edilizia e Condoni Edilizi” a decorrere dal 01.11.2018 al 30.11.2018, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a)
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

La spesa di €. 7.686,00 di cui € 1.386,00 per I.V.A. al 22% a favore della Plurima Spa grava il bilancio 2018 pos.fin. n.
U1.03.02.13.003.0TME- Cdc 6GT.

Il codice COAN di riferimento è 6GT4030.

PLURIMA S.p.A. C.F. 01698960547 P.Iva 01698960547 cod. Soggetto 0000088208
Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/90 e dell’art. 6 comma 2, e 7 del DPR 62/2013.

 

 

 

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

 

 
creato impegno 3180031922 

 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201800083549 Repertorio: QI /2095/2018 del 21/12/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CHECK_LIST_.pdf 

Determina_31069_10_05_2017_LF06.pdf 

Determina_51081_31_07_2017_LF06.pdf 

Determina_55206_28_08_2017_LF06.pdf 

Determina_66651_18_10_2018_LF0000020101.pdf 

Determina_73322_14_11_2018_LF0000020101.pdf 

DURC_PLURIMA.pdf 

CRPD_PLURIMA.pdf 

 
rif: 201800083549 Repertorio: QI /2095/2018 del 21/12/2018 Pagina 4 di 4

 


